V. 154. *προῖαξίς τε παλλίωξίς τε*] Sic scribendum esse, non *Προῖαξίς τε Παλλ.*, quia non belli numina personarum forma

ἐν δ' Ἐρις, ἐν δὲ Κυδοιμὸς ἐθύνεον, ἐν δ' ὀλοή Κῆρ
 ἄλλον ζῶν ἔχουσα νεύτατον, ἄλλον ἄουτον,
 ἄλλον τεθνηῶτα κατὰ μόθον ἔλκε ποδοῖν.
 εἶμα δ' ἔχ' ἄμφ' ὄμοισι δαφνοειδὸν αἵματι φωτῶν,
 δεινὸν δερκομένη καναχῆσι τε βεβρυχία. 160
 ἐν δ' ὄφριων κεφαλαὶ δεινῶν ἔσαν, οὔτι φατειῶν,
 δῶδεκα, τὰ φοβέεσκον ἐπὶ χθονὶ φύλ' ἀνθρώπων,
 οἴτινες ἀντιβίην πόλεμον Διὸς υἱὸς φέροισιν

V. 156—159 eiecerunt Pal. Fl.

V. 157. ἀούτατον V1.

V. 159. Vulgo δαφνοειδόν. Sed recte M2. V1. V. Allg. Lehr-
 vom Accent. p. 294.

V. 160. καναχῆσι τε βεβρυχία M3., βεβρυχία V1. Vulgo
 βεβρυχία. Recepti lect. M2. V1., ut iam coniecerat Ruhnkenius.

V. 162. τοὶ βόσκονται, in marg. γρ. τὰ φοβέεσκον M3.
 Schellersh.

V. 163. Hunc versum eiecerunt Pal. Fl.

praedita significentur, sed verae
 pugnae imago, monuit Deiters.
 p. 43.

V. 156—159. Hi versus a
 rhapsodo sublecti Homero Iliad.
 XVIII, 535—538. Sed propte-
 rea non sunt relegandi. Cf.
 Herm. l. l. p. 93. Nam de
 Eride bis memorata dictum est
 ad v. 148, et cur hic Κῆρ,
 omnium personarum maxime
 terribilis, ferri non possit, non
 perspicitur. Nam personam vere
 affabre factam hic intellegi, non
 quasi epithetis describi horren-
 dam medii clipei imaginem,
 quae Muelleri et Rankii sen-
 tentia est, eo concludi potest,
 quod versus 160, nisi faciem
 personae cogites, inepte adiectus
 esset. Inprimis autem ἐθύνεον
 v. 156, pro quo apud Homerum
 legitur ὀμλεον, argumento est,
 haec de industria addita esse a
 poeta nostro. Nam ἐθύνεον est
 vocabulum Hesiodicum. V. Cra-
 mer. Anecd. Oxon. I. p. 55.
 Similiter Deiters. l. l.: „Deni-
 que versus 156—159 prorsus hic
 sensum non haberent, nisi pu-
 gnae commemoratio praecessis-

set; quos cur ab alio poeta,
 quam qui 154—155 scripserit,
 profectos esse credamus, iustam
 causam desidero.“

V. 157 seq. His personis τε-
 θνητός, νεοντάτον et ἀούτον
 tres pugnae sortes: letum, vul-
 nus et captivitas, significauerunt.
 Maxime memorabilis est ἀούτος
 forma, etiam Homero l. l. usur-
 pata. Nam analogum erat ἀνού-
 τatos II. IV, 540 vel ἀνούτης,
 unde ἀνούτης II. XXII, 371,
 si ab οὐτάω derivandum erat.
 Cf. Flach. Digamma p. 9.

V. 160. Cf. Deiters l. l. not.
 102: „Versum 160 suspectum
 habeo, qui primum in Homero
 isto loco haud legitur, praete-
 rea et argumenti ineptis et scri-
 bendi generis molestia a caete-
 ris abhorret. Ipsum adeo ver-
 sum ab una manu haud esse
 confectum crediderim, sed verbis
 δεινὸν δερκομένη nescio unde
 adscriptis cetera postea addita
 ut versus efficeretur.“

V. 161—167. E Lehrsii sen-
 tentia p. 249 (440) prolata prima
 imago duodecim serpentum, qui
 per totum clipeum dispersi κνά-

τῶν καὶ ὀδόντων μὲν καναχὴ πέλεν, εἴτε μάχοιτο
 Ἀμφιτροωνιάδης, τὰ δὲ δαίετο θανματὰ ἔργα. 165
 στίγματα δ' ὡς ἐπέφαντο ἰδεῖν δεινοῖσι δράκονσι·
 κνάεοι κατὰ νῶτα, μελάνθησαν δὲ γένεια.
 ἐν δὲ συῶν ἀγέλαι χλούνων ἔσαν ἠδὲ λεόντων
 ἐς σφείας δερκομένων, κοτεόντων θ' ἱεμένων τε.
 τῶν καὶ ὀμληθδὸν στίγες ἦσαν· οὐδέ νυ τοίγε 170
 οὐδέτεροι τρεῖτην· φρῖσσόν γε μὲν ἀχένας ἄμφω.

V. 164. μάχετο V1.

V. 165. θανματὰ] Hoc pro θαντὰ recepi cum Gaisf. et
 Dind. ex V2. Palat. Par. (ap. Ruhnck.) Neap., duobus Flor.; θαν-
 μαστὰ P2. Med. duo alii Florr. ap. Lennep. Vit., θέσκελα unus
 Flor. ap. Lennep., ἐδέετο θανμαστὰ M2., θανμαστὰ etiam V1. —
 ἔργα Fl.

V. 166 seq. στίγματα — κνάεα] Male habet ultima vocis
 κνάεα producta, quae Herm. ad Orph. p. 702. coniecerat σιγμαῖ
 — κνάεαι, quod sustentatur Pal. Par. 2. Vit. M3. V1., qui habent
 κνάεοι. Nunc autem recipiendum esse putat κνάεοι, quae con-
 structio propter δράκονσι mutata sit. Mihi simplicissimum vide-
 tur post δράκονσι interpungere, ut ad κνάεοι suppleatur ἦσαν,
 ut v. 183. Nam istam mutatam constructionem non facile tuleris
 in tam arcte coniunctis vocabulis. — Φιδεῖν Fl.

V. 169. M2. τ' ἱεμένων.

V. 170. ὀμληθδόν] P2. V2. ὀμληθδόν. — ἔσαν etiam V1.
 — τοίγε] Sic Par. pro τῶγε vel τῶν γε (sic M2.), quod habent
 ceteri. Qui illud mutarunt, eos male habebat pluralis in τοίγε et
 οὐδέτεροι iunctus duali τρεῖτην. ἔσαν τῶν γε M3.

V. 171. οὐδέτεροι] P2. οὐδέτερον. M2. V1. οὐδ' ἔτ. τρεῖ-
 την M3. Porro M2. φρένας ἄμφω.

νου πύλας v. 143 implent κνά-
 εοῖς νῶτοις qui v. 167 memo-
 rantur.

V. 164. Haec Rankius ita
 interpretatus est, ut non de col-
 lisis ipsorum serpentum denti-
 bus intellegeret, sed de dentibus
 pugnantium, qui tremore colli-
 derentur, cum Hercules in
 pugnam procederet. Hoc vero
 prorsus non patitur ratio verbo-
 rum ὀδόντων μὲν καναχὴ πέλεν
 et τὰ δὲ δαίετο ἔργα. Capita
 ista serpentum ita scuto infixā
 erant, ut thysanorum instar pro-
 pendula moverentur cum scuto
 sublata et ultro citroque moto.
 Hinc effectus est stridor dentium
 collisis faucibus.

V. 165. δαίετο θανματὰ
 ἔργα] Δαίετο, ardebant fulgore

metalli. Heinr. θανματὰ pro
 θανμαστὰ, ut ἀγατός pro ἀγα-
 στός, ἀδάματος pro ἀδάματος.

V. 166. ἐπέφαντο ἰδεῖν]
 V. Matth. Gr. §. 535.

V. 168—177] Altera imago
 aprorum leonumque pugnae,
 quam cum admodum frigida et
 ieiuna sit, non ab eodem poeta
 profectam esse, qui sequentem
 Lapitharum pugnam descripserit,
 suo iure conclusit Deiters.
 p. 17.

V. 168. χλούνων] Contra-
 ctum esse videtur ex χελώνης,
 ut a χελών derivetur, quod app-
 prime accommodatum apro est
 propter varronum incondita
 rostra, ut Lucilius ait.

V. 169. θ' ἱεμένων τε] V.
 annot. crit. ad v. 65.

ἤδη γὰρ σφιν ἔκειτο μέγας λῆς, ἀμφὶ δὲ κάπροι
δοιοί, [ἀπουράμενοι ψυχᾶς, κατὰ δὲ σφι κελαινὸν
αἶμ' ἀπελείβει' ἔραξ'· οἱ δ', ἀχένας ἐξεπιπόντες,
κείατο] τεθνηῶτες ὑπὸ βλοσυροῖσι λέουσι. 175
τοὶ δ' ἐτι μᾶλλον ἐγειρέσθην, κοτέοντε μάχεσθαι,
ἀμφοτέρω, χλοῦναί τε σύες χαροποί τε λέοντες.
ἐν δ' ἦν ὕσμίνη Λαπιθάων αἰχμητάων
Καινέα τ' ἀμφὶ ἄνακτα Δρύαντά τε Πειριδοῦν τε

V. 172. λῆς] V1. 2. M2. λῆς. Sed v. Allg. Lehre v. Acc. p. 241. Recte λῆς M3.

V. 173. δοιοί — ψυχᾶς M2.

V. 174. ἀπελείβει' M2.

V. 176. ἐγειρέσθην, sed supra ἀγ. M3. — κοτέον τε] Vit. κοτέον τε.

V. 178. ὕσμίνη μάχη A. V1.

V. 179. καὶ νέα V1. — Δρύαντα M2. — Σάνακτα Fl.

V. 173. ἀπουράμενοι] Recte reflexivam medii significationem ita agnoscit Hermannus, ut ἀπουράμενοι etiam ad leones pertinere dicat, qui invicem se interfecerant. Paulo aliter Rankius: „qui sibi vitam eripuerant sc. pugnando prae reliquis, i. e. qui pugnantes vitam amiserant.“ Hoc autem admodum mire dictum foret neque valeret nisi de eo, qui ipse mortem sibi conscivisset. Idem Rankius οἱ δέ (v. 174.) oppositum esse putat αἵματι eodem versu, cum pateat οἱ δέ pertinere ad solos apros, σφί vero v. 173 tam ad leonem, quam ad apros. Melius autem Lehrsius versus 173—175 ita cognovit contrahendos esse, ut post v. 172 sequerentur verba δοιοί τεθνηῶτες ὑπὸ βλοσυροῖσι λέουσι, laudatus a Deiters. p. 16 not. 50. — De ἀπουράμενοι cf. Hartel. III, p. 26 seq.

V. 178—190. Tertia imago Lapitharum et Centaurorum pugnae, in qua imaginis certam cogitationem servari probare studebat Deiters. p. 12.

V. 178. Λαπιθάων] V. Boettiger. Griech. Vasengem. I, 3. p. 75. Müller. Orchom. p. 194 seq.

V. 179. Καινέα τ' ἀμφὶ ἄνακτα] Haec recte ita explicantur ab Heinrichio, ut omisso τῶν articulo ἀμφὶ periphrasin personae facere videri debeat pro Καινέως τ' ἄνακτος Δρύαντός τε καὶ. Secutus est Deiters. p. 15 not. 48: „Vix moneatur oportet, quod pridem observavit Graevius, praepositione ἀμφὶ ipsas tantum personas significari notissimo dicendi genere.“ Ceterum cf. l. I. p. 13: „Ipsam autem quam Hesiodus descripsit imaginem praebet ingens amphora illa a Francisco anno 1844 Clusii reperta, in cuius collo picti sunt Centauri arboribus lapidibusque adversus Lapithas scutis et ensibus armatos pugnantes; omnibus autem figuris nomina adscripta sunt, partim sane temporis iniuria oblitterata. Supersunt Centaurorum Ἄσβολος, Πετραῖος, Ἄγριος, Ἰλιος, Πυρρός, Ὀρόβιος, Μελαγχαιτης, Lapitharum Θεσεύς, Ὀπλον, Καινέως, Ἀντίμαχος, et fragmentum

Ὀπλία τ' Ἐξάδιόν τε Φάληρόν τε Πρόλοχόν τε 180
Μόψον τ' Ἀμπυκίδην, Τιταρήσιον, ὄζον Ἄρηος,
Θησεία τ' Αἰγείδην, ἐπιείκελον ἀθανάτοισιν·
ἀργύρεοι, χρύσεια περὶ χροῖ τεύχε' ἔχοντες.
Κένταυροι δ' ἐτέρωθεν ἐναντίοι ἠγερέθοντο
ἀμφὶ μέγαν Πετραῖον ἰδ' Ἄσβολον οἰωνιστῆν 185
Ἄρκτον τ' Οὔρειόν τε μελαγχαιτῆν τε Μίμαντα

V. 181 seq. Pro his versibus Em. Μόψον δ' Ἀργείδην ἐπιείκελον ἀθανάτοισιν. V. 182 in Iliad. I, 265 migravit. V. Wolf. Proleg. p. XXVII.

V. 182. ἐπιείκελον Fl.

V. 183. Hic versus, quia deest in MS. M2. Voss. et Harl., pro spurio habetur a Ruhnkenio, Gaisfordio et Dind. Secuti sunt Schoem. Weis. Fl. — χρύσεια V1.

V. 184. Κένταυροι δ'] Em. Κένταυροί θ', M2. Κενταῦροι δ'.

V. 185. Πετραῖον V1.

V. 186. Οὔρειον] V2. Θούριον τε, M2. τ' οὔριον — μελεγχέτην, M3. Θούρειον τε, V1. θ' οὔριον.

nomini APT, in quo Δρνᾶς latere suspiceris; quorum quae sit cum Hesiodiis compluribus congruentia manifestum est.“

V. 181. Cf. Deiters. p. 15: „Est autem inter Lapitharum nomina quo facile careamus Mopsus Ampycides, qui ab antiquioribus in Argonautarum numero saepius profertur, inter Lapitharum nomina haud invenitur. (Lapitham cum Strabo nominat IX p. 443 et Ovidius Met. XII, 456, qui potuerunt hunc ipsum locum respicere). — Quem versum si postea adiectum habemus, restitutam accipimus et imaginis symmetriam, in qua octoni ab utraque parte sese aggrediantur, et ipsius descriptionis, ubi quinis de utrisque versibus exponatur.“

V. 183. Bello Lapitharum et Centaurorum ab illis victorum indicatur victoria militiae ordinata incedentis acie atque cultioribus armis instructae de rudi antiquioris temporis agmine reportata. Hoc significatur etiam nominibus Lapitharum et Cen-

taurorum, de quibus vide Mülleri Orchom. p. 197. Buttm. Mythol. II. p. 221, significatur etiam versu, ἀργύρεοι, χρύσεια περὶ χροῖ τεύχε' ἔχοντες, apto illo Lapithis, et altero ἀργύρεοι, χρύσειας ἐλάτας ἐν χροῖν ἔχοντες, Centauris, rudioribus armis usis, accommodato. Quibus consentaneus est v. 190 ἔγχεσιν ἢ δ' ἐλάτης αὐτοσχεδὸν ὠριγνῶντο; nam ἔγχεα, pila, sunt opposita ἐλάταις, rudibus Centaurorum perticis. Nam Κένταυροι magis videntur κοντοφόροι esse quam κέντροες Ἰππων (II. IV, 391.). Post ἀργύρεοι supple ἦσαν.

V. 186. Cf. Deiters. l. I.: „Videmus enim Mimantem epitheto ornari μελαγχαιτης, unico huius generis in hac imagine neque cum eius describendi genere satis conveniente; nam quomodo crines nigri in argentea figura exprimerentur? In amphora autem pictura illa inter ipsa nomina erat Μελαγχαιτης, quem legitur etiam apud Dioscorum (IV, 12); Μίμας autem